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注２：表中における計数は各々四捨五入によっているので、合計、差引が一致していない
　　　場合があります。

一般会計の歳入及び歳出の執行状況

48 99.8

1,442,185 384,879 26.7

60.6

0.0

う ち 現 年 予 算 39,863,904 12,606,226
31.5
31.6

28,314,985
予 備 費 29,892 0 29,892

27,257,678

注１：各表等における数値等は、令和７年９月３０日現在のものです。

歳 出 合 計 41,306,089 12,991,104

う ち 繰 越 予 算

諸 支 出 金 5,192,122 0 5,192,122 0.0
公 債 費 4,681,817 2,838,283 1,843,534
災 害 復 旧 費 311,323 85,446 225,877 27.4
教 育 費 3,550,339 1,219,972 2,330,367
消 防 費 1,377,682 628,307 749,375 45.6
土 木 費 3,223,581 1,455,763 1,767,818
商 工 費 661,304 259,237 402,067 39.2
農 林 水 産 業 費 2,616,165 339,816 2,276,349
労 働 費 9,450 670 8,780 7.1
衛 生 費 3,216,545 636,724 2,579,821
民 生 費 9,380,320 3,503,615 5,876,705 37.4
総 務 費 6,867,845 1,934,113 4,933,732
議 会 費

執行率款　　　　　名

う ち 現 年 予 算
う ち 繰 越 予 算

39,863,904
1,442,185

14,695,211
69,930

25,168,693

款　　　　　名 予算現額 負担行為済額 予算残額 執行率

1,372,255

187,704 89,159 98,545 47.5

3,344,623

10,931,000 7,012,279 3,918,721

2,522,773

36.9
4.8

41,306,089 14,765,141 26,540,949

574,387 171,259 403,128
3,011,700 50,000 2,961,700

29.8
100.0
0.0
27.9

115,637 2,741,664 4.0

25.2

予算現額 収入額 予算残額

90,217 33,515
2,857,301

66,175 169,438

51,270105,700

5,586,900

5,900 3,133 2,767

17,009 49,891

34,030
312,016 471,549

1,135,096 31.0
783,565

0 87,700
12,786

3,567,569 2,019,331
235,613
9,300 3,568 5,732

3,994 4,806
649,133 462,167
54,430

66,900
28,600 28,552

45,518 11,488
53.1

166,420 0
0

市 税
地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金
配 当 割 交 付 金

使 用 料 及 び 手 数 料
国 庫 支 出 金

地 方 特 例 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 交 付 税

繰 越 金

寄 附 金
繰 入 金

法 人 事 業 税 交 付 金
地 方 消 費 税 交 付 金
ゴルフ場利用税交付金

交通安全対策特別交付金

環 境 性 能 割 交 付 金

7,199,783
4,639,001 1,294,378

歳 入 合 計
市 債

財 産 収 入
県 支 出 金

8,800

69,100
87,700

1,111,300

123,732

7,199,783
166,420

諸 収 入

3,657,869

（単位：千円、％）

（単位：千円、％）

63.9
28.1

56,314

51.5

72.9

35.7
1.7

0.0
18.5
38.4

45.4
58.4

25.4

28.2

19.8

13.0

45.2

34.4

1,057,306

64.2

39.8



【特別会計】

注２：表中における計数は各々四捨五入によっているので、合計、差引が一致していない
　　　場合があります。

歳出
特別会計 合計

12,301,820
歳入 12,301,820

特別会計の歳入及び歳出の執行状況

1,000,713
36.6

54.012,077

634,549

40.1
14.0

介護保険（サービス事業勘定）
歳入

歳入
歳出

歳出
温 泉 事 業

産 地 直 売 所 事 業
歳入

7,117

14,192

3,146,219

8,470
2,179,873

歳出
26,269

22,497
60,300
60,300

7,117
26,269

歳入

執行率

34.4

歳出

147,700
歳出

42.2

88,961
125,639

35.5
147,700 58,739

3,259,1305,439,003
5,439,003

1,935,6445,620,718

予算残額

歳入
歳出 39.8
歳入

2,292,784

後期高齢者医療事業

22,061

区分

歳入

会　　計　　名

国民健康保険（事業勘定）
5,620,718 1,893,336

収入額
予算現額

負担行為済額

国民健康保険（直診勘定）

介護保険（保険事業勘定）

歳出 1,000,713 366,164

14.9

3,685,074
33.73,727,382

（単位：千円、％）

4,630,121

645,137

51,830
37,803

4,956

37.3

19.6

355,576

注１：各表等における数値等は、令和７年９月３０日現在のものです。

7,777,855
37.6
36.8

30.4

4,523,965

2,161
1,395
1,195 4.5

5,722
25,074

7,671,699



【一般会計】

【特別会計】

【その他】

注２：表中における計数は各々四捨五入によっているので、合計、差引が一致していない
　　　場合があります。

基金の現在高

国 民 健 康 保 険 財 政 調 整 基 金 330,970

地 域 振 興 基 金 1,480,397

基 金 名 称

基 金 名 称
財 政 調 整 基 金 3,016,250

2,496,926
0

6,297

夢 と 未 来 へ の ふ る さ と 基 金 4,834,651
44,058

市 債 管 理 基 金

災 害 復 興 基 金
地 域 福 祉 基 金

4,662,536公 共 施 設 整 備 等 基 金

㎡9,037,615.86

財産の状況

区 分

基 金 名 称 基 金 残 高

土 地
行 政 財 産

基 金 残 高

合 計

現 在 高

416,085

㎡普 通 財 産 1,411,782.59

介 護 保 険 給 付 費 準 備 基 金 899,368

35,869
合 計 1,279,047

土 地 開 発 基 金

建 物
普 通 財 産
行 政 財 産 384,706.81 ㎡

台物 品 683

34,062.80

341,183
13,233,085出 資 に よ る 権 利

債 権
千円
千円

注１：各表等における数値等は、令和７年９月３０日現在のものです。

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

17,987,950

温 泉 事 業 基 金 12,840
津 名産地直売所事業特別会計運営基金

㎡

森 林 環 境 整 備 基 金 12,827

過 疎 地 域 持 続 的 発 展 基 金
特 定 奨 学 等 基 金

基 金 残 高

1,434,007



【一般会計】

注２：表中における計数は各々四捨五入によっているので、合計、差引が一致していない
　　　場合があります。

0

民 生

普通債 22,261,389
2,350,233
2,289,020

地方債の現在高

区 分 現 在 高

総 務

（単位：千円）

特 別 会 計 0
一 般 会 計

一時借入金の現在高

区 分 現 在 高
（単位：千円）

減 収 補 て ん 債 66,498

その他 7,275,060
県 貸 付 金 46,000
転 貸 債 293,720

臨 時 財 政 対 策 債 6,864,685

歳 入 欠 か ん 債 0
減 税 補 て ん 債 4,157

災 害 援 護 資 金 0

注１：各表等における数値等は、令和７年９月３０日現在のものです。

合 計 30,072,342

教 育 2,919
そ の 他 106,489

4,732,875
0

災害復旧債 535,894
土 木 377,864

そ の 他
教 育

農 林 水 産

公 営 住 宅

商 工 観 光

農 林 水 産 48,621

衛 生

消 防

1,515,601
992,934

5,316,744
429,207

1,497,149

土 木

3,137,626


