

一般会計の歳入及び歳出の執行状況

【歳入】

(単位 : 千円、%)

款 名	予算現額	収入額	予算残額	執行率
1 市 税	5,586,900	3,567,569	2,019,331	63.9
2 地 方 譲 与 税	235,613	66,175	169,438	28.1
3 利 子 割 交 付 金	9,300	3,568	5,732	38.4
4 配 当 割 交 付 金	69,100	12,786	56,314	18.5
5 株式等譲渡所得割交付金	87,700	0	87,700	0.0
6 法 人 事 業 税 交 付 金	105,700	54,430	51,270	51.5
7 地 方 消 費 税 交 付 金	1,111,300	649,133	462,167	58.4
8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金	8,800	3,994	4,806	45.4
9 環 境 性 能 割 交 付 金	66,900	17,009	49,891	25.4
10 地 方 特 例 交 付 金	28,600	28,552	48	99.8
11 地 方 交 付 税	10,931,000	7,012,279	3,918,721	64.2
12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金	5,900	3,133	2,767	53.1
13 分 担 金 及 び 負 担 金	45,518	11,488	34,030	25.2
14 使 用 料 及 び 手 数 料	783,565	312,016	471,549	39.8
15 国 庫 支 出 金	3,657,869	1,135,096	2,522,773	31.0
16 県 支 出 金	2,857,301	115,637	2,741,664	4.0
17 財 産 収 入	123,732	90,217	33,515	72.9
18 寄 附 金	4,639,001	1,294,378	3,344,623	27.9
19 繰 入 金	7,199,783	0	7,199,783	0.0
20 繰 越 金	166,420	166,420	0	100.0
21 諸 収 入	574,387	171,259	403,128	29.8
22 市 債	3,011,700	50,000	2,961,700	1.7
歳 入 合 計	41,306,089	14,765,141	26,540,949	35.7
うち 現年予算	39,863,904	14,695,211	25,168,693	36.9
うち 繰越予算	1,442,185	69,930	1,372,255	4.8

【歳出】

(単位 : 千円、%)

款 名	予算現額	負担行為済額	予算残額	執行率
1 議 会 費	187,704	89,159	98,545	47.5
2 総 務 費	6,867,845	1,934,113	4,933,732	28.2
3 民 生 費	9,380,320	3,503,615	5,876,705	37.4
4 衛 生 費	3,216,545	636,724	2,579,821	19.8
5 労 働 費	9,450	670	8,780	7.1
6 農 林 水 産 業 費	2,616,165	339,816	2,276,349	13.0
7 商 工 費	661,304	259,237	402,067	39.2
8 土 木 費	3,223,581	1,455,763	1,767,818	45.2
9 消 防 費	1,377,682	628,307	749,375	45.6
10 教 育 費	3,550,339	1,219,972	2,330,367	34.4
11 災 害 復 旧 費	311,323	85,446	225,877	27.4
12 公 債 費	4,681,817	2,838,283	1,843,534	60.6
13 諸 支 出 金	5,192,122	0	5,192,122	0.0
14 予 備 費	29,892	0	29,892	0.0
歳 出 合 計	41,306,089	12,991,104	28,314,985	31.5
うち 現年予算	39,863,904	12,606,226	27,257,678	31.6
うち 繰越予算	1,442,185	384,879	1,057,306	26.7

注 1 : 各表等における数値等は、令和7年9月30日現在のものです。

注 2 : 表中における計数は各々四捨五入によっているので、合計、差引が一致していない場合があります。

特別会計の歳入及び歳出の執行状況

【特別会計】

(単位 : 千円、%)

会 計 名	区分	予算現額	収入額	予算残額	執行率
			負担行為済額		
国民健康保険（事業勘定）	歳入	5,620,718	1,935,644	3,685,074	34.4
	歳出	5,620,718	1,893,336	3,727,382	33.7
国民健康保険（直診勘定）	歳入	147,700	22,061	125,639	14.9
	歳出	147,700	58,739	88,961	39.8
後期高齢者医療事業	歳入	1,000,713	355,576	645,137	35.5
	歳出	1,000,713	366,164	634,549	36.6
介護保険（保険事業勘定）	歳入	5,439,003	2,292,784	3,146,219	42.2
	歳出	5,439,003	2,179,873	3,259,130	40.1
介護保険（サービス事業勘定）	歳入	60,300	8,470	51,830	14.0
	歳出	60,300	22,497	37,803	37.3
産地直売所事業	歳入	26,269	14,192	12,077	54.0
	歳出	26,269	1,195	25,074	4.5
温泉事業	歳入	7,117	1,395	5,722	19.6
	歳出	7,117	2,161	4,956	30.4
特別会計合計	歳入	12,301,820	4,630,121	7,671,699	37.6
	歳出	12,301,820	4,523,965	7,777,855	36.8

注1：各表等における数値等は、令和7年9月30日現在のものです。

注2：表中における計数は各々四捨五入によっているので、合計、差引が一致していない場合があります。

基金の現在高

【一般会計】

(単位 : 千円)

基 金 名 称	基 金 残 高
財 政 調 整 基 金	3,016,250
市 債 管 理 基 金	2,496,926
地 域 福 祉 基 金	0
災 害 復 興 基 金	6,297
公 共 施 設 整 備 等 基 金	4,662,536
夢 と 未 來 へ の ふ る さ と 基 金	4,834,651
特 定 奨 学 等 基 金	44,058
過 疎 地 域 持 続 的 発 展 基 金	1,434,007
地 域 振 興 基 金	1,480,397
森 林 環 境 整 備 基 金	12,827
合 計	17,987,950

【特別会計】

(単位 : 千円)

基 金 名 称	基 金 残 高
國 民 健 康 保 険 財 政 調 整 基 金	330,970
介 護 保 険 給 付 費 準 備 基 金	899,368
溫 泉 事 業 基 金	12,840
津 名 產 地 直 売 所 事 業 特 別 會 計 運 営 基 金	35,869
合 計	1,279,047

【その他】

(単位 : 千円)

基 金 名 称	基 金 残 高
土 地 開 発 基 金	416,085

財産の状況

区 分		現 在 高
土 地	普 通 財 产	1,411,782.59 m ²
	行 政 財 产	9,037,615.86 m ²
建 物	普 通 財 产	34,062.80 m ²
	行 政 財 产	384,706.81 m ²
物 品		683 台
出 資 に よ る 権 利		13,233,085 千円
債 權		341,183 千円

注 1 : 各表等における数値等は、令和 7 年 9 月 30 日現在のものです。

注 2 : 表中における計数は各々四捨五入によっているので、合計、差引が一致していない場合があります。

一時借入金の現在高

(単位 : 千円)

区分	現 在 高
一般会計	0
特別会計	0

地方債の現在高

【一般会計】

(単位 : 千円)

区分	現 在 高
普通債	22,261,389
総務	2,350,233
民生	2,289,020
衛生	3,137,626
農林水産	1,515,601
商工観光	992,934
土木	5,316,744
公営住宅	429,207
消防	1,497,149
教育	4,732,875
その他	0
災害復旧債	535,894
土木	377,864
農林水産	48,621
教育	2,919
その他	106,489
その他	7,275,060
県貸付金	46,000
転貸債	293,720
災害援護資金	0
歳入欠かん債	0
減税補てん債	4,157
臨時財政対策債	6,864,685
減収補てん債	66,498
合計	30,072,342

注1：各表等における数値等は、令和7年9月30日現在のものです。

注2：表中における計数は各々四捨五入によっているので、合計、差引が一致していない場合があります。